PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 706/2021

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
E SAÚDE - INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 054/2020
celebrado com o Município de Mogi das Cruzes (UPA Oropó), inscrita no CNPJ sob o n°
11.344.038/0001-06, com endereço na Av. Professor Magalhaes Neto, n.º 1856, Sala 806,
Edif. TK Tower, Pituba, CEP 41.810-012, Salvador/BA, neste ato representada por seu
Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e
portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominado LOCATÁRIO,
e do outro lado a lado EMERSON ROGERIO GARCIA INSTALACOES, pessoa
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 17.164.280/0001-76,
com sede na Estrada Rikio Suenaga, 251, Casa: 122, Cep: 08.725-655, Vila Caputera, Mogi
Das Cruzes, SP, representada, neste ato, por seu sócio, Sr. Emerson Rogério Garcia,
brasileiro, casado, empresário, portador do RG sob o nº 331118233, expedido pelo SSP/SP,
inscrito no CPF sob o nº 281.050.388-54, adiante denominada LOCADORA, no final
assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e contratado nos termos e
estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam
e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram, em 28 de outubro de 2021, o Contrato de Locação nº 706/2021, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada na locação de gerador de
energia, em atendimento da UPA II – Dra. Corasi Alves de Andrade (Oropó).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Resolvem as partes, neste ato, prorrogar o prazo de vigência, iniciando em 28 de abril de
2022, sendo integralmente condicionado à vigência do Contrato de Gestão nº 054/2020,
firmado entre a CONTRATANTE e o Município de Mogi das Cruzes/SP, devendo, nessa
hipótese, durar somente enquanto este último viger.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não
mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, E
m

er
so

n
R

og
ér

io
 G

ar
ci

a
 ,

R
ob

er
to

 C
ar

lo
s

M
ila

nt
on

i
e

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LY
T

7E
-J

A
N

V
R

-V
V

E
2T

-Y
E

P
G

6

Mogi das Cruzes/SP, 28 de abril de 2022.

________________________________________________________________________
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

________________________________________________________________________
EMERSON ROGERIO GARCIA INSTALACOES

TESTEMUNHAS:

__________________________                  ____________________________
NOME               NOME
CPF                CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, E
m

er
so

n
R

og
ér

io
 G

ar
ci

a
 ,

R
ob

er
to

 C
ar

lo
s

M
ila

nt
on

i
e

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LY
T

7E
-J

A
N

V
R

-V
V

E
2T

-Y
E

P
G

6

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 25/04/2022 10:11:32 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Emerson Rogério Garcia
CPF: 281.050.388-54
Data: 20/04/2022 11:23:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Roberto Carlos Milantoni
CPF: 086.060.698-84
Data: 20/04/2022 11:25:01 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 20/04/2022 09:37:56 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: LYT7E-JANVR-VVE2T-YEPG6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 20/04/2022 09:37 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.251.197.218 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br (Verificado)

Login

mdJLyX/6DPqrG3GGqrOkrtk7tbDa5Cx9Jfqp6/rjT+k=
SHA-256

Emerson Rogério Garcia   (CPF 281.050.388-54) em 20/04/2022 11:23 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.143.13.61
Lat: -23,479185 Long: -46,134918

Precisão: 241 (metros)

Autenticação comercial@emersonpowergen.com.br

Email verificado

1iFvwAQqVcF/1YCFNTCD1mX+eOwwYNMgacQYGOnRl08=
SHA-256

Roberto Carlos Milantoni  (CPF 086.060.698-84) em 20/04/2022 11:25 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.143.13.61 Não disponível

Autenticação comercialsp@emersonpowergen.com.br

Email verificado

m+xpeYYHvti66v3nxAw5PKCwbgzaqGGh8Z+7EcAbYZA=
SHA-256

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 25/04/2022 10:11 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.50.190.164 Não disponível

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br

Email verificado

djkVp4b+Mz2SFw5fEkYulFmSw2GO0D/QXFLV3GEG4Yk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/LYT7E-JANVR-VVE2T-YEPG6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 706/2021